（2025年３月31日）

当座貸越極度額及び貸出コミットメントの総額 5,200百万円 12,400百万円

借入実行残高 － －

差引額 5,200 12,400

（連結損益計算書関係）

※１　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

　前連結会計年度

（自　2023年４月１日
　　至　2024年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2024年４月１日

　　至　2025年３月31日）

従業員給料及び手当 4,828百万円 5,044百万円

賞与引当金繰入額 336 337

退職給付費用 171 169

株主優待引当金繰入額 113 131

募集費 1,543 1,774

貸倒引当金繰入額 1 30

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

退職給付に係る調整額：

当期発生額 165百万円 △7百万円

組替調整額 7 △18

計 173 △25

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 - -

組替調整額 △0 -

計 △0 -

法人税等及び税効果調整前合計 173 △25

法人税等及び税効果額 △59 8

その他の包括利益合計 113 △17

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

退職給付に係る調整額：

法人税等及び税効果調整前 173百万円 △25百万円

法人税等及び税効果額 △59 8

法人税等及び税効果調整後 114 △17

持分法適用会社に対する持分相当額：

法人税等及び税効果調整前 △0 -

法人税等及び税効果額 - -

法人税等及び税効果調整後 △0 -

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 173 △25

法人税等及び税効果額 △59 8

法人税等及び税効果調整後 113 △17

EDINET提出書類

ＮＩＳＳＯホールディングス株式会社(E38723)

有価証券報告書

 64/100

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１．２ 34,353,200 - 328,480 34,024,720

合計 34,353,200 - 328,480 34,024,720

自己株式

普通株式　（注）１．３．４ 328,480 1,300,043 367,778 1,260,745

合計 328,480 1,300,043 367,778 1,260,745

（注）１．当社は、2023年10月２日設立のため、当連結会計年度期首株式数には、単独株式移転により完全子会社と

なった日総工産株式会社の発行済株式数及び自己株式数を記載しております。

２．普通株式の発行済株式総数の減少は、自己株式の消却328,480株であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加は、取締役会決議による自己株式の取得1,300,000株及び単元未満株式

の買取りによる自己株式の取得43株であります。

４．普通株式の自己株式の株式数の減少は、自己株式の消却328,480株及び、取締役（ただし、社外取締役を除

く）を対象とする譲渡制限付株式報酬制度による自己株式の処分39,298株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　当社は、2023年10月２日に単独株式移転により設立された完全親会社であるため、配当金の支払額は完全子会社

である日総工産株式会社において決議された内容を記載しております。

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2023年６月28日

定時株主総会

普通株式

（日総工産株

式会社）

544 16.00 2023年３月31日 2023年６月29日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2024年６月26日

定時株主総会
普通株式 671 利益剰余金 20.50 2024年３月31日 2024年６月27日

EDINET提出書類

ＮＩＳＳＯホールディングス株式会社(E38723)

有価証券報告書

 65/100

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 34,024,720 - - 34,024,720

合計 34,024,720 - - 34,024,720

自己株式

普通株式　（注）１．２ 1,260,745 13 230,487 1,030,271

合計 1,260,745 13 230,487 1,030,271

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加は、単元未満株式の買取りによる自己株式の取得13株であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少は、従業員持株会向けインセンティブ制度による従業員持株会への自己

株式の処分196,500株及び取締役（ただし、社外取締役を除く）を対象とする譲渡制限付株式報酬制度によ

る自己株式の処分33,987株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年６月26日

定時株主総会
普通株式 671 20.50 2024年３月31日 2024年６月27日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2025年６月25日

定時株主総会
普通株式 725 利益剰余金 22.00 2025年３月31日 2025年６月26日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度